

Aanbesteding: Ophogen bedrijventerrein Oosterhorn-zuid fase 2 te Delfzijl
Aanbestedende Dienst: Groningen Seaports n.v.
Referentie: P000057-02-02

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen horen de volgende bijlagen:

- Wijzigingen op bestek (PDF en NSX)
- Gewijzigde inschrijfstaat
- Aanbestedingsleidraad d.d. 20 juli 2023, versie 2
- Adviesrapport 2 inritten Kloosterlaan
- Aeriusberekening
- APV Eemsdelta
- Detectierapportage OO-bodemonderzoek OHZ fase 2
- Handboek grondverzet binnen beheersgebied GSP

Ref.nr. 3
Onderwerp: 2. Post projectkorting toepassen

Vraag:

Indien inschrijver een zogenaamde projectkorting wil toepassen, in welke post dient deze te worden opgenomen?

Antwoord:

In de bijlage inschrijfstaat is een post 919990 'Korting' opgenomen. Als een aannemer projectkorting wil geven kan dat op deze post verrekend worden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 5 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 4
Onderwerp: 1. Opsporing Ontploffbare Oorlogsresten (OOO)

Vraag:

Maakt Opsporing Ontploffbare Oorlogsresten [OOO] voor de inschrijver deel uit van deze opdracht?

Antwoord:

De opsporing van ongesprongen oorlogsresten maakt geen onderdeel van de opdracht uit. Voorafgaand aan de uitvoering heeft OG de verdachte objecten laten benaderen en eventueel laten verwijderen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 5 jul. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestdingsleidraad 2.4 Varianten

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad paragraaf 2.4 geeft u aan dat de aanbesteding te winnen is op zowel een reguliere aanbieding als een variantaanbieding. Kunt u aangeven of het aanmerking komen voor het winnen op basis van een variant ook de reguliere aanbieding de winnende aanbieding moet zijn? Of is de opdrachtgever vrij is in het kiezen tussen varianten en regulieren aanbiedingen naar gelang het voor de opdrachtgever op Prijs het meest voordelig is. De achtergrond bij deze vraag is het realiseren van een level playing field. Een ogenschijnlijk voordelige variant kan resulteren in aanvullende risico's voor de opdrachtgever die als zodanig niet worden weergegeven in de prijs.

Antwoord:

De reguliere aanbieding hoeft niet de winnende aanbieding te zijn. Gezien het gunningscriterium laagste prijs zal de OG hierop gunnen, dit kan dus ook het aangeboden alternatief zijn. risico's worden beperkt door de beschreven kwaliteitseisen, als blijkt dat het alternatief geen geldige inschrijving is, zal de reguliere inschrijving gezien worden als gedane inschrijving.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 19 jul. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aerius berekening/ 810020 Bijlage 14 - Quicksan Wet natuurbescherming-Delfzijl.220857.QS.rapportage

Vraag:

Conform lid 810020 dient de Aerius berekening voorafgaand aan de inschrijving uitgevoerd te zijn. Conform paragraaf 16 dient de Aeriusberekening binnen 10 kalenderdagen na voorlopige gunning met opdrachtgever gedeeld te worden.

Om vooruitlopend op de inschrijving te kunnen toetsen of de aanpak binnen de stikstof depositie kaders valt hebben wij deze kaders nodig.

1. Kan opdrachtgever de kaders aanleveren?
2. Gezien de effort de stikstof berekening opnemen als inschrijvingsvereisten?

Antwoord:

1. Aerius berekening ontwerpfase wordt als bijlage bij de Nota van Inlichtingen gevoegd. Hierin staan de kaders beschreven.

2. De berekening is niet als vereiste opgenomen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Duurzaamheid

Vraag:

Kunt u een component toevoegen waarbij de reductie in uitstoot van CO2 en /of stikstof positief wordt beoordeeld?

Antwoord:

Er wordt geen component voor reductie van CO2/ stikstof toegevoegd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Post 410020 bestek/inschrijvingsstaat

Vraag:

Kan opdrachtgever de tekst aanpassen "na verwijderen voorbelasting" (inschrijvingsstaat) bij Post 410020? Aangezien het verwijderen van de voorbelasting geen onderdeel is van het werk ter plaatse van locatie A en B.

Antwoord:

Tekst wordt niet aangepast. Verwijderen van de voorbelasting behoort wel tot het werk, zie bestekspostnrs. 213010, 213020 en 213030.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek Deel 3-par.01.01.13 (12) Garanties, mede i.r.t. par.01.15.

Vraag:

(Vraag mede in relatie tot Deel 3-par 01.15 ('Garantie'), wat niet gaat over garanties.)

Als wij ons niet vergissen dan bevat het bestek geen enkele garantiebepaling (voor enig onderdeel van het Werk, als bedoeld in par22-2 UAV).

(a) Indien toch sprake zou moeten zijn van garanties, kunt u ons dat expliciet opgeven (incl. opgave van de betreffende onderdelen).

(b) Kunt u aangeven wie - resp. welke partij(en) - welk(e) onderdeel /onderdelen van het Werk in eigendom, beheer of onderhoud krijgen?

Antwoord:

a. Er worden door ons geen garanties gespecificeerd.

b. Alle onderdelen van het werk komen in beheer en onderhoud bij Groningen Seaports.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bestek Deel 3-par.01.01.01 (11) Van toepassing zijnde bepalingen

Vraag:

(a) In het niet werkende linkje lijkt te worden verwezen naar 'de Algemene Plaatselijke Verordening van gemeente Eemsdelta'. Is dit per abuis en hoeven wij derhalve niet ervan uit te gaan dat 'die APV' van toepassing is?

(b) Als wij (nav vraag a) wel acht moeten slaan op die APV, kunt u ons die dan verstrekken en, meer specifiek, aangeven in welk verband (resp. voor welke situatie(s) en/of onderde(e)len van het Werk) wij met de APV-regels rekening moeten houden?

Antwoord:

a. De Algemene Plaatselijke Verordening van Gemeente Eemsdelta is van toepassing, omdat het werk binnen de gemeentegrenzen uitgevoerd wordt. De APV Eemdelta wordt bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.

b. U dient zelf na te gaan op welke werkonderdelen de APV effect heeft.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bestek Deel 1-sub 05 Tijdsbepaling

Vraag:

Het is, zeker bij cumulatie van die kortingen, niet ondenkbaar dat de totale korting aanzienlijk kan oplopen. Door de mogelijkheid daarnaast schadevergoeding te vorderen, is de aansprakelijk ongelimiteerd wat (mede in het licht van de Gids proportionaliteit) bewaarlijk is. Daarom doen wij onderstaand teksvoorstel danwel verzoeken wij u om de korting op een

bepaald (ander redelijk) percentage van de aanneemsom te maximeren.
Wijzigingsvoorstel: 2. De korting wegens te late oplevering, als bedoeld in par 42 lid 2 van de UAV 2012, bedraagt 10.000 EURO per dag. Daarbij bedraagt het totale bedrag aan kortingen niet meer dan het maximum van 3 % van de aanneemsom.

Antwoord:

De korting wegens te late oplevering, als bedoeld in par 42 lid 2 van de UAV 2012, bedraagt 10.000 EURO per werkdag, onverminderd het recht van de opdrachtgever om daarnaast ook nog schadevergoeding van de aannemer te vorderen. Daarbij bedraagt het totale bedrag aan kortingen niet meer dan het maximum van 3% van de aanneemsom.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanb leidraad Par 6 (slotalinea)

Vraag:

(a) Kunt u bevestigen dat enkel aan de laagste inschrijver gevraagd kan worden 'naar verrekenprijzen, of een opne begroting (op een bepaald niveau) voor iedere onderdeel van het werk?
(b) Kunt u uitleggen wat wordt bedoeld met de laatste zin ("Daarbij dan aangegeven [...] moet worden").

Antwoord:

a. Wij bevestigen dat enkel aan de laagste inschrijver naar de verrekenprijzen of open begroting gevraagd kan gaan worden. (b) In overleg met de inschrijver zal Groningen Seaports bepalen of het onderzoek op basis van de verrekenprijzen of open begroting plaats zal vinden.

b. Dit is aangepast in de aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 6.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Flora & Fauna

Vraag:

Kan opdrachtgever conform paragraaf 2.1 lid 08 van het bestek "Werkprotocol Flora en Fauna d.d. 11-11-2022" als bijlage

08 bijvoegen

Antwoord:

De datum 11-11-2022 klopt niet. Dit moet zijn 06-10-2020. De bijlage die bij de aanbestedingsdocumenten is gepubliceerd, is de meest recente versie.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Varianten/Alternatieven

Vraag:

Conform paragraaf 2.4 uit de aanbestedingsleidraad is het indienen van varianten toegestaan. In bestek paragraaf 12 is het alternatief grond van toepassing op post

- 232010 (verwijzing in post naar 250010, 241010)
- 234020 (verwijzing in post naar 250010, 241010)
- 234030 (verwijzing in post naar 250010, 241010)

1. Kan gegadigden ervanuitgaan dat dit alternatief ook mag worden aangepast in de posten waarnaar wordt verwezen binnen de posten met name post 250010 en 241010?
2. Kan gegadigden ervanuitgaan dat de benoemde varianten in de aanbestedingsleidraad het alternatief betreft in het bestek paragraaf 12?
3. Is het toegestaan om meerdere alternatieven aan te bieden aangezien u spreekt van varianten in de aanbestedingsleidraad?
4. Is het voor het indienen van varianten/alternatieven toegestaan om besteksposten toe te voegen in de inschrijfstaat?
5. Is bij het indienen van varianten/alternatieven vereist om een schriftelijke toelichting toe te voegen?

Antwoord:

1. Verwijzingen in paragraaf 12 toegevoegd. Daarbij is een extra bestekspost toegevoegd voor het verdichten van de grond waar een alternatief voor mag worden ingediend.

2. Dit betreft inderdaad hetzelfde.

3. Het is toegestaan om naast de reguliere inschrijving, maximaal 2 alternatieven in te dienen.

4. Uitsluitend voor het indienen van varianten/ alternatieven is het toegestaan om besteksposten in de inschrijfstaat toe te voegen.

5. De varianten / alternatieven dienen voldoende onderbouwd te zijn, indien

de inschrijver dit middels schriftelijke toelichting wenst te doen dan is dat toegestaan.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Start datum/gunningsdatum

Vraag:

Ingangsdatum van het werk betreft 9 oktober 2023 en conform de aanbestedingsleidraad kunnen de werkzaamheden 28 september 2023 starten. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Ja. De aanbestedingsleidraad is aangepast en wordt bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
01 01 15 KORTINGSREGELING EMVI

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad is geen EMVI component opgenomen. Kunt u dit onderdeel schrappen of opnemen in de aanbestedingsleidraad?

Antwoord:

Het onderdeel is geschrapt. Dit is in het bestek aangepast.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

In het bestek document gerefereerd wordt naar bijlage D- Model K, echter is Bijlage D ander document, namelijk “ formulier gebruik persoonsgegevens”

. Kan opdrachtgever dit aanpassen?

Antwoord:

Ja, dit is in het bestek aangepast.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
BEWIJS VAN HERKOMST ONTZILT ZAND

Vraag:

220302 lid 01 BEWIJS VAN HERKOMST ONTZILT ZAND. Kunt u in relatie tot een level playing field in de beoogde kwaliteit van het zand 22 03 02 lid 01 E aanpassen naar. "Indien zand in een zout milieu gewonnen is dient elke scheepslading separaat gecontroleerd te worden.

Antwoord:

22 03 02 lid 01 E wordt niet aangepast.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlagen ter informatie

Vraag:

De bijlagen:

- Aanvraag ontgrondingsvergunning
- Handboek grondverzet binnen de beheersgebieden van Groningen Seaports

Deze bijlagen ontbreken bij de stukken. Kunnen jullie deze verstrekken?

Antwoord:

De term ontgrondingsvergunning is niet juist. Met deze aanduiding wordt de omgevingsvergunning bedoeld.

De vergunning is inmiddels verleend en zal na opdrachtverlening worden verstrekt. Het handboek wordt bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Post 510010 toepassen inritconstructie

Vraag:

In de post staat een verwijzing naar bijlage 16 Bouwritconstructie. Deze zit niet bij de aanbestedingsstukken. Kunnen jullie deze verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 16 wordt bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek deel 2, bladzijde 7

Vraag:

Genoemde bijlagen ter info zijn niet aanwezig bij de documenten: - Geotechnisch onderzoek; - Aanvraag ontgrondingsvergunning; - Handboek grondverzet binnen de beheersgebieden van Groningen Seaports.

Antwoord:

Geotechnisch onderzoek wordt bij de Nota van Inlichtingen gevoegd als bijlage 12. Aanvraag ontgrondingsvergunning; vergunning is inmiddels verleend en wordt na opdrachtverlening verstrekt. Handboek grondverzet is bijgevoegd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek deel 1, bladzijde 4, paragraaf 12, Alternatief grond

Vraag:

De genoemde posten verwijzen naar vervoersposten. Bedoelt U niet bij het alternatief voor grond het leveren van grond/zand conform bestekpostnummer 250010 en dat voor deze post een alternatief kan worden aangeboden?

Antwoord:

Dit is juist, zie ook vraag 14.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek deel 3, bladzijde 49, artikel 01.04.08 Verrekening volgens CBS
prijsindexcijfer

Vraag:
In het artikel worden alle CBS prijsindexcijfers genoemd. Welk indexcijfer
is van toepassing op dit bestek? (GWW Totaal?)

Antwoord:
Indexcijfer GWW totaal is van toepassing.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek deel 3, bladzijde 55, artikel 01.13.06 Algemeen tijdschema, werkplan

Vraag:
Bij punt 04 in het betreffende artikel wordt verwezen naar artikel 01.11.01.
Dit artikel is niet opgenomen in het bestek.

Antwoord:
Dit is aangepast in het bestek.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Duurzaamheid

Vraag:
Kunt u een component toevoegen om de reductie van de uitstoot van CO2 en
stikstof te stimuleren, bijvoorbeeld via milieu kosten indicator (MKI)?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
H1-par. 4Onder punt e – uitvoeren van werkzaamheden onder milieuhygiënische condities

Vraag:
Welke werkzaamheden betreffen dit?

Antwoord:
Dit betreft het verwijderen en transporteren van teerhoudend asfalt.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Tijdsbepaling

Vraag:
De combinatie van lid 1 en 2 impliceert dat de boete van toepassing is op een opleverdatum die door de directie nader wordt bepaald. Inschrijver verzoekt om een nadere omschrijving hoe de opleverdatum tot stand komt?

Antwoord:
Tijdens de eerste bouwvergadering wordt in overleg tussen ON en OG de opleverdatum bepaald.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlagen ter informatie H2.1 par. 4

Vraag:
Kunnen deze alsnog worden toegevoegd? Zitten nu niet bij de stukken.

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Acceptatiekosten van afval

Vraag:
Bij post 110010 wordt dit verrekend op stelpost, kan dit ook voor 110020?

Antwoord:
Ja, aangepast in bestek.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Funderingslaag bevat (aannemelijk) vervuilde minerale olie

Vraag:
Is deze vervuiling dusdanig dat er onder saneringscondities uitgevoerd moet worden?

Antwoord:
Dit is niet voorzien, indien dit zich wel voordoet zullen de kosten verrekend worden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Vrijgekomen materialen vervoeren naar een inrichting, bp 132010

Vraag:
Wordt geacht de prijs voor storten van het materiaal hierbij in meegenomen worden? Of kan dit op stelpost worden afgerekend? (ivm mogelijke vervuiling)

Antwoord:
Bij posten waarbij de hoeveelheid vrijgekomen materiaal niet goed in te schatten is en waarvan de milieukundige staat niet duidelijk is omschreven, mogen de acceptatiekosten op de stelpost verrekend worden. Bij de posten

waarop dit van toepassing is wordt het aangepast.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Verwijderen teervrije funderingslaag bp 132020

Vraag:
Inhoud van de post spreekt elkaar tegen, wat is juist?

Antwoord:
Het betreft een teervrije funderingslaag, niet vervuild met minerale olie.
Bestekspost is aangepast.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Vorbereiding en gebruik VISI bp 910060

Vraag:
Is deze post niet gelijk aan 850060?

Antwoord:
Klopt, post 910060 is verwijderd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Grond vervoeren, betreft vervoeren van beschikking gesteld zand. bp 220010

Vraag:
In deze post is zand genoemd als te vervoeren en er wordt klei ter beschikking gesteld. Welk materiaal heeft de aannemer mee te rekenen?

Antwoord:
Het betreft te vervoeren klei, bestekspost wordt aangepast.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Aanbrengen boring van staal bp 320040 & 330010

Vraag:
Er wordt aangegeven dat staalkwaliteit ST moet worden toegepast, welke kwaliteit wordt hier bedoeld?

Antwoord:
Bestekspost wordt aangepast. Staalkwaliteit S235 JRH.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Kortingsregeling EMVI H3 01.01.15

Vraag:
Is dit van toepassing?

Antwoord:
Kortingsregeling komt te vervallen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bouwtijdverlenging H3 01.01.18

Vraag:
Termijnverlenging t.g.v. langere zettingsperiode is uitgesloten?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijdrage RAW systematiek

Vraag:
Bijdrage wordt wel verlangd, maar is niet opgenomen in deel 2.2. Zou dit alsnog kunnen?

Antwoord:
Bijdrage is benoemd in de inschrijfstaat.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Door opdrachtgever aangevraagde vergunningen H3 01.10.02

Vraag:
Deze stukken zijn niet toegevoegd aan het bestek, zou dit alsnog kunnen?

Antwoord:
Met ontgrondingsvergunning wordt de omgevingsvergunning bedoeld. Zie ook het antwoord op vraag 19.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Door opdrachtgever aangevraagde vergunningen H3 01.10.02

Vraag:
Omgevingsvergunning, is niet benoemd in het bestek. Is deze niet nodig?

Antwoord:
Ja. Zie ook het antwoord op vraag 19.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
41

Onderwerp:
De aannemer dient in zijn planning ruimte te houden voor de laagsgewijze controle van de aan te brengen verhardingsconstructie H3 01.13.08 Lid 03

Vraag:

Wordt met deze verhardingsconstructie het zandlichaam bedoeld?

Antwoord:

Ja, onder andere.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bij deklagen en bij faseringen dient rekening te worden gehouden met controles per wegvak en per fasering.

Vraag:

Welke deklagen worden hier bedoeld?

Antwoord:

Lid 05 is verwijderd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Door de opdrachtgever ter beschikking te stellen bouwstoffen

Vraag:

De drains voor bestekspost 950040 zijn hierin niet genoemd, kunnen deze hieraan toegevoegd worden?

Antwoord:

Ja, drains en en beschikbaar gestelde klei zijn toegevoegd, zie deel 3 01 14 01.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Arbo-eisen directieverblijf

Vraag:

Wordt de aannemer geacht een directieverblijf op het werk te hebben? Dit is niet benoemd in deel 2.2.

Antwoord:

Deel 3. 01 19 05 is verwijderd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Geluidshinder materieel

Vraag:

Hier zijn de geluidsnormen t.p.v. woningen genoemd, kunnen deze verruimd worden voor de normen van industriegebied?

Antwoord:

Bij bouw- en sloopwerkzaamheden zal qua geluid moeten worden voldaan aan artikel 8.3 van het Bouwbesluit Artikel 8.3. Geluidhinder | Bouwbesluit Online. Ontheffingen hierop dienen op grond van artikel 8.3 lid 3 aangevraagd te worden bij het bevoegde gezag.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Ophoging en aanvulling: verdichtingsgraad H3 22.02.07

Vraag:

In deel 2.2 wordt gesproken van een draagkrachtmeting van 5 Mpa, in deel 3 wordt gesproken van een verdichtingsgraad. Welke is leidend?

Antwoord:

5 Mpa komt te vervallen, verdichting conform 22.02.07 lid 5 t/m 7.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Verdichtingsgraden H3 22.02.07 Lid 05&06

Vraag:

Hier wordt gesproken over een wegdek, is dat voor dit bestek van toepassing?

Antwoord:

Wegdek is nu niet van toepassing, eis blijft wel bestaan.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Uitvoeringsplan grondwerk bouwputten

Vraag:

Is dit artikel van toepassing op dit werk?

Antwoord:

22 03 11 komt te vervallen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Transportgeleidebiljet H 22.03.12

Vraag:

Dit artikel geeft aan dat iedere transportbeweging gewogen en geregistreerd dient te worden, terwijl er afgerekend wordt op in- en uitmeting. Waar dient inschrijver rekening mee te houden?

Antwoord:

22 03 12 komt te vervallen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Zand van verschillende herkomst H 22.04.03

Vraag:

Hierin is benoemd dat de scheidslijn moet worden vastgelegd aan onroerend

goed, welk onroerend goed wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Term onroerend goed komt te vervallen. Inmeting doormiddel van gps. Artikel 22.04.03 wordt aangepast.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Bepaling van de verdichtingsgraad van licht ophoogmateriaal

Vraag:

Is dat voor dit bestek van toepassing?

Antwoord:

Nee, bepaling komt te vervallen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Onderhoud watergangen H3 51.12.03

Vraag:

Welke werkzaamheden worden van de ON verwacht om te voldoen aan deze eis? En kunnen deze worden opgenomen als bestekspost?

Antwoord:

(maai-) werkzaamheden t.b.v. schouw. Stelpost wordt toegevoegd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Bomen H3 51.51 & 51.52

Vraag:

Zijn deze artikelen voor dit bestek van toepassing?

Antwoord:

Niet van toepassing, artikelen vervallen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
OO onderzoek

Vraag:

Er zijn geen resultaten van het OO onderzoek toegevoegd, kunnen deze alsnog toegevoegd worden?

Antwoord:

Rapportage d.d. 01-05-2023 wordt toegevoegd. Gedetecteerde objecten vanaf 8 cm zijn voorafgaand aan het werk benaderd en mogelijk ontplofbare objecten zijn verwijderd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Contract